
Uchwała XXXV /38/2009 
Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 maja 2009 rok 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2009r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / 

Dz. U. z 2001 r , Nr 142 poz. 1591. zm: z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 

poz. 1271,Nr 214poz.l806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr. 116, 

poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 133 7 oraz z 2007r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 / ora, art. 188 ust. 1,2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o 

finansach publicznych / Dz.U. Nr249, poz.2104/,zm. Nr 169, poz. 1420 i 2006r Nr 45, poz. 319,Nr 104, 

poz. 708 Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1823; z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984,/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2009r. polegających na zwiększeniu lub 
zmniejszeniu dochodów, jak w załączniku Nr 1, 

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2009r polegających na zwiększeniu lub 
zmniejszeniu wydatków, jak w załączniku Nr 2, 

§ 3 . 1/ Po dokonaniu zmian dochodów i wydatków budżet będzie wynosił: 
- dochody - 27.894.120+382.610=28.276.722 
- wydatki - 29.922.120+382.610=30.304.722 
- deficyt - 2.028.000 zł 

2/. Źródło pokrycia deficytu 
- pożyczka- 1.018.000 zł 
- kredyty - 1.010.000 zł 

§ 4. Zmienia się plan dochodów na zadania zlecone w budżecie na 2009r do kwoty 3.997.384 zł, 
jak w zał. Nr 3 

§ 5. Zmienia się plan wydatków na zadania zlecone w budżecie na 2009r do kwoty 3.997.384 zł, 
jak w zał. Nr 4 

§ 6. Zmienia się plan wydatków na zadania inwestycje w budżecie na 2009r do kwoty 8.601.505 zł, 
jak w zał. Nr 5,5a 

§ 7. Zmienia się plan przychodów i rozchodów w budżecie na 2009r,jak w zał. Nr 6 

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Mrocza. 



Uzasadnienie 

Zmian w budżecie Miasta i Gminy Mrocza na 2009 rok dokonano na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko-Pomorski decyzją Nr WFB.I.3011/18/2009 z dnia 12.05.2009r, z przeznaczeniem na zwrot 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych przez gminę, Nr WFB.I.3011-14/09 z dnia 21.04.2009r, który dokonał zmniejszenia 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników w związku z finansowaniem tych 

wydatków z Funduszu Pracy. Natomiast Starosta Nakielski udzielił pomocy finansowej na realizację 

zadania „ IV Witosławskie Impresje Ludowe". Ponadto dokonano zwiększenia dochodów własnych 

jak: użytkowanie wieczyste, wpływy z usług, zwroty za media, darowizna na bezpieczeństwo 

publiczne, wpływy za zezwolenia na sprzedaż alkoholi. Zwiększone dochody własne zostały 

podzielone na takie zadania jak: projekt na lokale socjalne-5.000, odsetki od umów wierzytelności-

10.000,- ochrona zdrowia -5.000,- kanalizacja deszczowa w ul.Postepu-15.000,- składka do Banku 

żywności-2.071,-bezpieczeństwo publiczne- 1.500,-. W związku z oszczędnościami powstałymi w 

wyniku przeprowadzonego przetargu na zadaniu inwestycyjnym pn." Budowa drogi Mrocza-Wiele" 

w wysokości 240.000zł, kwota ta podzielona została na takie zadania jak: wynagrodzenia i pochodne 

oraz inne wydatki / szkolenia bhp, ekwiwalenty , odpis na ZFSS itp./ związane z zatrudnieniem 

pracowników publicznych-70.000,- rekultywacja drogi- Samsieczynek - Suchary 45.000,- roboty 

przy chodnikach z udziałem powierzonego materiału budowlanego -35.000,- ogrzewania OSP-

Witosław-14.000zł, stacja uzdatniania wody-5.000zł, roboty przy chodniku w Krukówku-55.000zł, 

wykupy działek na ul. Wodnej oraz we Wielu - 9.200zł oraz nadzór nad budową i remontem ulic w 

układzie wieloletnim-6.800zł. Natomiast z uwagi na odstąpienie od remontu magazynu OC, 

zabezpieczone środki w wysokości -40.000żł zasiliły uzupełnienie część wydatków na rekultywacje 

drogi Samsieczynek-Suchary. Oprócz powyższego dokonano przesunięć w celu zabezpieczenia 

odpowiedniej wielkości na odpisy ZFSS w związki z podwyżką średniej krajowej za II półrocze 

2008r. W wyniku przeprowadzonego przetargu na wykonanie dokumentacji remontu budynku 

MGOK wyłoniona oferta to wielkość ca 130.000zł, powstałą różnicę ca 70.000 zł przeznacza się na: 

wyposażenia pomieszczeń po remoncie świetlicy w Drzewianowie, kwotę - 15.000zł, 

zabezpieczenie ochronne podestu do podnoszenia ciężarów -5.000zł oraz 30.000zł na remont płyty 

boiska na stadionie w Mroczy, różnice przeznacza się na braki w bieżącym utrzymaniu obiektów 

działalności kulturalno-rekreacyjnej podlegające M-GOKiR. Pozostałe zmiany to przesunięcia 

między klasyfikacją budżetową , które zabezpieczają środki w celu prawidłowego sklasyfikowania 

wydatków budżetowych na 2009rok. 






























